Veranstalter dieser Reise:
FDR UM Frapce écotours GmbH
Im Okohaus, Kasseler Str. 1a
AMD ERS FEANCE 60486 Frankfurt/Main
” 069-97788677
REISEN €cotours 069-97788675
info@france-ecotours.com
Nachweislich nachhaltig reisen:

EUROPA: FRANKREICH
PARIS A VELO : EIN OKOHIT!

Paris hautnah & ganz anders erleben

Originelle Radstrecken in der Metropole

Radeln durch grine Viertel, Passagen & Kanale
Entdeckung der verborgenen Museen von Paris
Ortskundige Deutsch sprechende Reiseleitung
Originelle Radstrecken durch Paris

Die grunen Viertel von Paris

Radfahren gilt heute in Paris als die schnellste Fortbewegungsmethode und das Autofahren als
die langsamste. Paris hat sich vergrint und radeln in der Lichterstadt ist ein Genuss geworden.
Paris a vélo bietet originelle Touren von Insidern ersonnen und ortskundig deutsch sprechend
begleitet. Ein Mosaik aus interessanten Touren abseits der Ublichen Pflichtbesuche: in den
»grinen Vierteln“ von Paris, entlang der Kanale und zu originellen Museen, die extra flr uns |lhre
Tlren 6ffnen. Wir radeln durch Orte in Paris, die einen Abstecher wert sind. Diese Reise ist im
wahrsten Sinne des Wortes ein Okohit und erlaubt es Ihnen, Paris aus einer anderen Perspektive
zu sehen, als aus der des FuBgangers oder durch das Reisebusfenster. Mit dem Fahrrad
entdecken Sie die Metropole auf eine andere Art und Weise, Sie mischen sich unter die Leute und
vermischen sich mit den DUften verschiedener Kulturen. Ein Abenteuer der Sinne erwartet Sie.

- Wir empfehlen eine bequeme Anreise mit der Bahn bis Paris. Wir raten lhnen vom Gebrauch
lhres Pkws in Paris ab; die 6ffentlichen Transportmittel sind in der Regel vorzuziehen.

Seite 1 von5



REISEDETAILS

1. Reisetag: Paris entlang der Kanale

Empfang im Hotel. Sie erhalten eine kurze Einfuhrung in das Programm der nachsten Tage und
grundsatzliche Informationen zu den Fahrradtoure. Ihre erste Radtour flhrt entlang der Kanale
von Paris. Zum Teil auf Treidelpfaden radeln Sie vom Canal Saint Martin zum Canal de I'Ourcq und
passieren dabei mehrere der Pariser Arrondissements. Sie kommen an Schleusen und
Drehbricken vorbei bevor Sie im 10. Arrondissement eine kleine Pause am Quai de Jemmapes
einlegen. Es geht weiter zum Park La Villette an der Cité des Sciences et de I'Industrie (Museum
fur Wissenschaft und Technik) und zu den Grands Moulins de Pantin auRerhalb von Paris. Dauer:
ca. 6 Stunden

2. Tag: Das ostliche Paris

Der Vormittag steht zu Ihrer freien Verfligung. Um 14 Uhr beginnt die Radtour durch den Ostteil
der Stadt. Die Strecke fluhrt durch charmante Passagen, vorbei am Place de la Bastille und weiter
auf einer ehemaligen Bahntrasse. Es geht durch das 11. und 12. Arrondissements, Sie besichtigen
interessante Sehenswiurdigkeiten und erreichen schlieBlich den Friedhof Pére Lachaise im 20.
Arrondissement. Dauer: ca. 3-4 Stunden Dauer: ca. 3-4 Stunden

2. Reisetag: Die originellen Museen von Paris

Heute erwartet Sie ein kultureller Ausflug der etwas anderen Art: Sie werden zu verschiedenen
kaum bekannten Museen geflhrt, die sich abseits der groflen Museen in Stadtresidenzen,
Wohnungen oder Hinterh6fen verbergen. Dauer: ca. 5 Stunden

3. Reisetag: Die griine Viertel

Sie erkunden die verkehrsberuhigten, "grtinen Viertel" im Stden von Paris. Die Fahrt durch das
13. und 14. Arrondissements flhrt Sie vorbei an Bercy, der Butte aux Cailles, der Cité
universitaire und den Cités d'artistes. Im 15. Arrondissment entdecken Sie zahlreiche
Wohnhauser und Villen aus dem 19. Jahrhundert. Gemeinsamen Abendessen. Dauer: ca. 6
Stunden

4. Reisetag: Stadtbummel und Heimreise

Sie haben nach dem FrUhstick die Méglichkeit Paris auf eigene Faust zu erkunden, auf den Markt
zu gehen, zu bummeln, zu shoppen, oder eine interessante Ausstellung zu besuchen. Heimreise.
Anderungen im Programm méglich!

‘ TERMINE UND PREISE

von bis Platze Preis in €
03.05.2016 08.05.2016 X 750 €
31.07.2016 05.08.2016 X 750 €

Seite 2 von 5



30.07.2018

28.05.2019

28.07.2019

28.07.2020

04.08.2020

13.10.2020

27.07.2021

03.08.2021

12.10.2021

26.07.2022

30.08.2022

25.10.2022

07.06.2023

26.07.2023

25.10.2023

04.08.2018

02.06.2019

02.08.2019

02.08.2020

09.08.2020

18.10.2020

01.08.2021

08.08.2021

17.10.2021

31.07.2022

04.09.2022

30.10.2022

11.06.2023

30.07.2023

29.10.2023

16.10.2016 21.10.2016 X 750 €
12.06.2017 17.06.2017 X 750 €
31.07.2017 05.08.2017 X 750 €
02.10.2017 07.10.2017 X 750 €
26.05.2018 31.05.2018 X 750 €

>

*x

x

>

>

*x

x

>

>

*x

x

>

>

*x

x

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

750 €

890 €

890 €

890 €

Seite 3 von5



Viele =¥ Wenige =! keine = X

LEISTUNGEN

4 Ubernachtungen inkl. Friihstiick im Doppelzimmer im 3-Sterne-Hotel
4 gefihrte Radtouren mit deutschsprachiger Reiseleitung
1 x Abendessen

Paris-Visite-Ticket flir 5 Tage
Eintrittsgelder und FiUhrungen laut Programm

Bitte beachten: Bitte prifen Sie das Zustandekommen immer aktuell auf unserer Website
www.france-ecotours.com

ZUSATZLEISTUNGEN

Einzelzimmer (230 €)

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

An- und Abreise nach/von Paris
restliche Mahlzeiten

Radverleih

Getranke

Persdnliche Ausgaben
Reiserucktrittskostenversicherung

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 8
Maximalanzahl von Personen: 16

ZAHLUNGSMODALITATEN

Hbéhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%

Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn

Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der
Mindestteilnehmerzahl ein Rucktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
21 vor Reisebeginn maglich.

Anzahlung in Hohe von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fallig und innerhalb von 7 Tagen

nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor
Reiseantritt fallig und zu leisten.

WEITERE INFOS

Seite 4 von 5



Programmhinweise
Niveau: leicht; meistens auf Fahrradwegen, flaches, teils leicht hligeliges Gelande.
Flr jeden geeignet.

Paris a vélo - ein Okohit

Paris mit dem Fahrrad - Paris a vélo: Gefiihrte Radreise durch das neue griine Paris, entlang von
Kanalen, mit Besuchen origineller Museen in Stadtresidenzen, Wohnungen und Hinterhdfen. Eine
echte Insider-Tour!

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefiihrten
Kontaktdaten, der fir die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.

Seite 5 von 5



	PARIS À VÉLO : EIN ÖKOHIT!
	REISEDETAILS
	LEISTUNGEN
	ZUSATZLEISTUNGEN
	NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN
	TEILNEHMER/INNEN
	ZAHLUNGSMODALITÄTEN
	WEITERE INFOS

