

Veranstalter dieser Reise:



France écotours GmbH Im Ökohaus, Kasseler Str. 1a 60486 Frankfurt/Main 069-97788677

069-97788677 069-97788675 info@france-ecotours.com

Nachweislich nachhaltig reisen:



EUROPA: FRANKREICH

PARIS À VÉLO : EIN ÖKOHIT!

- > Paris hautnah & ganz anders erleben
- > Originelle Radstrecken in der Metropole
- > Radeln durch grüne Viertel, Passagen & Kanäle
- > Entdeckung der verborgenen Museen von Paris
- > Ortskundige Deutsch sprechende Reiseleitung
- > Originelle Radstrecken durch Paris
- > Die grünen Viertel von Paris

Radfahren gilt heute in Paris als die schnellste Fortbewegungsmethode und das Autofahren als die langsamste. Paris hat sich vergrünt und radeln in der Lichterstadt ist ein Genuss geworden. Paris à vélo bietet originelle Touren von Insidern ersonnen und ortskundig deutsch sprechend begleitet. Ein Mosaik aus interessanten Touren abseits der üblichen Pflichtbesuche: in den "grünen Vierteln" von Paris, entlang der Kanäle und zu originellen Museen, die extra für uns Ihre Türen öffnen. Wir radeln durch Orte in Paris, die einen Abstecher wert sind. Diese Reise ist im wahrsten Sinne des Wortes ein Ökohit und erlaubt es Ihnen, Paris aus einer anderen Perspektive zu sehen, als aus der des Fußgängers oder durch das Reisebusfenster. Mit dem Fahrrad entdecken Sie die Metropole auf eine andere Art und Weise, Sie mischen sich unter die Leute und vermischen sich mit den Düften verschiedener Kulturen. Ein Abenteuer der Sinne erwartet Sie.

- Wir empfehlen eine bequeme Anreise mit der Bahn bis Paris. Wir raten Ihnen vom Gebrauch Ihres Pkws in Paris ab; die öffentlichen Transportmittel sind in der Regel vorzuziehen.



REISEDETAILS

1. Reisetag: Paris entlang der Kanäle

Empfang im Hotel. Sie erhalten eine kurze Einführung in das Programm der nächsten Tage und grundsätzliche Informationen zu den Fahrradtoure. Ihre erste Radtour führt entlang der Kanäle von Paris. Zum Teil auf Treidelpfaden radeln Sie vom Canal Saint Martin zum Canal de l'Ourcq und passieren dabei mehrere der Pariser Arrondissements. Sie kommen an Schleusen und Drehbrücken vorbei bevor Sie im 10. Arrondissement eine kleine Pause am Quai de Jemmapes einlegen. Es geht weiter zum Park La Villette an der Cité des Sciences et de l'Industrie (Museum für Wissenschaft und Technik) und zu den Grands Moulins de Pantin außerhalb von Paris. Dauer: ca. 6 Stunden

2. Tag: Das östliche Paris

Der Vormittag steht zu Ihrer freien Verfügung. Um 14 Uhr beginnt die Radtour durch den Ostteil der Stadt. Die Strecke führt durch charmante Passagen, vorbei am Place de la Bastille und weiter auf einer ehemaligen Bahntrasse. Es geht durch das 11. und 12. Arrondissements, Sie besichtigen interessante Sehenswürdigkeiten und erreichen schließlich den Friedhof Père Lachaise im 20. Arrondissement. Dauer: ca. 3-4 Stunden Dauer: ca. 3-4 Stunden

2. Reisetag: Die originellen Museen von Paris

Heute erwartet Sie ein kultureller Ausflug der etwas anderen Art: Sie werden zu verschiedenen kaum bekannten Museen geführt, die sich abseits der großen Museen in Stadtresidenzen, Wohnungen oder Hinterhöfen verbergen. Dauer: ca. 5 Stunden

3. Reisetag: Die grüne Viertel

Sie erkunden die verkehrsberuhigten, "grünen Viertel" im Süden von Paris. Die Fahrt durch das 13. und 14. Arrondissements führt Sie vorbei an Bercy, der Butte aux Cailles, der Cité universitaire und den Cités d'artistes. Im 15. Arrondissment entdecken Sie zahlreiche Wohnhäuser und Villen aus dem 19. Jahrhundert. Gemeinsamen Abendessen. Dauer: ca. 6 Stunden

4. Reisetag: Stadtbummel und Heimreise

Sie haben nach dem Frühstück die Möglichkeit Paris auf eigene Faust zu erkunden, auf den Markt zu gehen, zu bummeln, zu shoppen, oder eine interessante Ausstellung zu besuchen. Heimreise. Änderungen im Programm möglich!

TERMINE UND PREISE				
von	bis	Plätze	Preis in €	
03.05.2016	08.05.2016	X	750 €	
31.07.2016	05.08.2016	X	750 €	

16.10.2016	21.10.2016	X	750 €	
12.06.2017	17.06.2017	X	750 €	
31.07.2017	05.08.2017	X	750 €	
02.10.2017	07.10.2017	X	750 €	
26.05.2018	31.05.2018	X	750 €	
pro Person im Doppelzimmer				
30.07.2018	04.08.2018	X	750 €	
pro Person im Doppelzimmer				
28.05.2019	02.06.2019	X	750 €	
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer				
28.07.2019	02.08.2019	X	750 €	
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer				
28.07.2020	02.08.2020	X	750 €	
Preisangabe pro Person im DZ				
04.08.2020	09.08.2020	X	750 €	
Preisangabe pro Person im DZ				
13.10.2020	18.10.2020	X	750 €	
Preisangabe pro Person im DZ				
27.07.2021	01.08.2021	X	750 €	
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer				
03.08.2021	08.08.2021	X	750 €	
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer				
12.10.2021	17.10.2021	X	750 €	
Preisangabe pro Person im Doppelzimmer				
26.07.2022	31.07.2022	X	750 €	
Preisangabe pro Person im DZ.				
30.08.2022	04.09.2022	X	750 €	
Preisangabe pro Person im DZ.				
25.10.2022	30.10.2022	X	750 €	
Preisangabe pro Person im DZ.				
07.06.2023	11.06.2023	×	890 €	
Preisangabe pro Pers. im DZ				
26.07.2023	30.07.2023	×	890 €	
Preisangabe pro Pers. im DZ				
25.10.2023	29.10.2023	×	890 €	
Preisangabe pro Pers. im DZ				

Viele = ✓ Wenige = ! keine = X

LEISTUNGEN

- > 4 Übernachtungen inkl. Frühstück im Doppelzimmer im 3-Sterne-Hotel
- > 4 geführte Radtouren mit deutschsprachiger Reiseleitung
- > 1 x Abendessen
- > Paris-Visite-Ticket für 5 Tage
- > Eintrittsgelder und Führungen laut Programm
- > Bitte beachten: Bitte prüfen Sie das Zustandekommen immer aktuell auf unserer Website www.france-ecotours.com

ZUSATZLEISTUNGEN

> Einzelzimmer (230€)

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

- > An- und Abreise nach/von Paris
- > restliche Mahlzeiten
- > Radverleih
- > Getränke
- > Persönliche Ausgaben
- > Reiserücktrittskostenversicherung

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 8 Maximalanzahl von Personen: 16

ZAHLUNGSMODALITÄTEN

- > Höhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
- > Fälligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
- > Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der Mindestteilnehmerzahl ein Rücktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spätestens 21 vor Reisebeginn möglich.
- Anzahlung in Höhe von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fällig und innerhalb von 7 Tagen nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor Reiseantritt fällig und zu leisten.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

- > Niveau: leicht; meistens auf Fahrradwegen, flaches, teils leicht hügeliges Gelände.
- > Für jeden geeignet.

Paris à vélo - ein Ökohit

Paris mit dem Fahrrad - Paris à vélo: Geführte Radreise durch das neue grüne Paris, entlang von Kanälen, mit Besuchen origineller Museen in Stadtresidenzen, Wohnungen und Hinterhöfen. Eine echte Insider-Tour!

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgeführten Kontaktdaten, der für die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.